
Wykonawca 
 

Cel operacyjny Działania Mierniki działania 
 

2016 2017 2018 2019 2020 

Komenda 
Miejska 
Policji w 
Poznaniu 
 

Cel operacyjny 1   
Poprawa 
bezpieczeństwa w 
miejscach 
publicznych i 
miejscu 
zamieszkania oraz 
niwelowanie 
patologii 
społecznych 

Działanie 1 –  
Poprawa 
bezpieczeństwa w 
miejscach publicznych 
 
 
 
 
 

Liczba przestępstw wszczętych z 7 
kategorii (kradzież mienia, kradzież z 
włamaniem, kradzież samochodu, 
uszkodzenie mienia, bójka i pobicie, rozbój, 
uszczerbek na zdrowiu); 

 
2293 

 
2047 

 
2245 

 
1964 

 
1836 

Liczba wykroczeń z kategorii – przeciwko 
mieniu art. 119 i 124 Kodeksu Wykroczeń 
(kradzież i uszkodzenie mienia); 

 
2340 

 
2522 

 
2417 

 

 
2575 

 
2559 

Liczba interwencji. 141654 140242 137859 141651 167861 

  Działanie 2 –  
Poprawa 
bezpieczeństwa w 
miejscu zamieszkania 
 

Liczba przestępstw wszczętych z 7 
kategorii 

2293 2047 2245 1964 1836 

Liczba wykroczeń z kategorii – przeciwko 
mieniu art. 119 i 124 Kodeksu Wykroczeń 

2340 2522 2417 2575 2559 

Liczba interwencji 141654 140242 137859 141651 167861 

  Działanie 3 – 
Niwelowanie zjawisk 
patologii społecznych 
 

Liczba Niebieskich Kart 448 543 607 448 529 

Liczba osób doprowadzonych do 
wytrzeźwienia i izolowanych w PDOZ 
(Pomieszczenia dla osób zatrzymanych) 

 
183 

 
103 

 
109 

 
86 

 
75 

 Cel operacyjny 2  
Bezpieczeństwo 
w ruchu 
drogowym 

Działanie 1 –  
Poprawa 
bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym 

Liczba wypadków drogowych i ich ofiar 236/18 534/25 502/22 463/29 363/21 

Liczba nietrzeźwych kierujących (na 
podstawie danych Wydziału Ruchu 
Drogowego i Komisariatów Policji KMP 
powiatu poznańskiego - ujawnionych 
nietrzeźwych), 

648 
374 

przestępstw  
274 

 wykroczeń 

493 
372 

przestępstw 
121 

 wykroczeń 

369 
269 

przestępstw 
100 

wykroczeń 

441 
345 

przestępstw 
96 

wykroczeń 

489 
379 

przestępstw 
110 

wykroczeń 

Liczba kontroli stanu trzeźwości 
kierujących (na podstawie danych 
Wydziału Ruchu Drogowego KMP) 
 

 
186678 

 
214003 

 
166767 

 
149066 

 
77480 

  Działanie 2 –  
Działania 
profilaktyczno-
edukacyjne na rzecz 
poprawy 
bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym 

Liczba zrealizowanych projektów 
profilaktyczno-edukacyjnych 
 

 

 
52 

 
108 

 
118 

 
221 

 
0 

COVID 



 
 
 
 
 
 

 Działanie 3 – 
Współdziałanie z 
innymi instytucjami 
działającymi na rzecz 
poprawy  
bezpieczeństwa w 
ruchu 
drogowym 

Liczba wypadków drogowych 
 

236 534 502 463 363 

Liczba kolizji drogowych 
 

 
3730 

 
4070 

 
3663 

 
4103 

 
3672 

 Cel operacyjny 3 
Bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży 

Działanie 1 –  
Poprawa 
bezpieczeństwa wśród 
dzieci i młodzieży 

Liczba spotkań z dziećmi i młodzieżą 1231 1094 1011 2359 289 

Liczba inicjatyw i przedsięwzięć 
profilaktycznych 
 

 
72 

 
192 

 
267 

 
299 

 
87 

  Działania 2 – 
Podnoszenie 
kompetencji 
nauczycieli, 
pedagogów, 
psychologów oraz 
rodziców w zakresie 
poprawy 
bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży 

Liczba spotkań z 
nauczycielami/pedagogami/psychologami/ 
rodzicami 

 
745 

 
710 

 
677 

 
185 

 
32 

Liczba inicjatyw i przedsięwzięć 
profilaktycznych 
 

 
54 

 
56 

 
58 

 
136 

 
14 

Komenda 
Miejska 
Państwowej 
Straży 
Pożarnej w 
Poznaniu  
 

Cel operacyjny 1  
 Poprawa 
bezpieczeństwa z 
zakresu ochrony 
przeciwpożarowej 
w budynkach 
mieszkalnych i 
gospodarstwach 

Działanie 1-  
Poprawa 
bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego w 
miejscach 
zamieszkania 
 

Liczba osób śmiertelnych i rannych w 
pożarach oraz szacowane straty w mieniu 

 
47 ranne 

20 zgonów 
 

 
20 ranne 
5 zgonów 

 
16 ranne  

2 zgon 
 

 
21 ranne 
2 zgony 

17 ranne 
1 zgon 

Średni czas dotarcia jednostek straży 
pożarnej do pożaru w obiektach 
mieszkalnych 

 
10 min. 

 
10 min. 

 
 10 min. 

 

 
10 min. 10 min. 

Ilość autonomicznych czujek tlenku 
węgla/dymu przekazanych mieszkańcom 

50 80 80 70 85 

  Działanie 2-  
Podniesienie poziomu 
wyszkolenia strażaków 
z zakresu prowadzenia 
działań ratowniczych i 
gaśniczych 

Liczba przeszkolonych strażaków 
Państwowej Straży Pożarnej 

143 201 217 206 699 

Liczba przeszkolonych strażaków 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
 

 
175 

 
256 

 
 160 

 
157 

 
72 

 Cel operacyjny 2 
Podniesienie 
świadomości 

Działanie 1-  
Edukacja 
społeczeństwa w 

Liczba przeprowadzanych akcji 
edukacyjnych 
 

 
6 
 

 
443 

 
567 

 
583 

 
145 



społeczeństwa z 
zakresu ochrony 
przeciwpożarowej 

zakresie 
przestrzegania zasad 
bezpieczeństwa  
pożarowego i ochrony 
życia, zdrowia, mienia 

  Działanie 2- 
Współdziałanie z 
podmiotami w 
zakresie prewencji 
społecznej 
 

Liczba przeprowadzanych akcji 
edukacyjnych 
 

 
340 

 
445 

 
470 

 
468 

 
120 

 Cel operacyjny 3 
Ochrona 
mieszkańców 
przed 
zagrożeniami 
zewnętrznymi 
 

Działanie 1-  
Poprawa 
bezpieczeństwa 
pożarowego poprzez 
zwiększenie 
skuteczności działań 
prewencyjnych i 
kontrolnych 

Ilość przeprowadzonych kontroli w 
poszczególnych obiektach (w tym ilość 
wydanych decyzji administracyjnych, ilość 
stwierdzonych uchybień) 
 

 
75 

 
162 

 
 130 

 
179 

 
178 

  Działanie 2- 
wzmocnienie systemu 
ratowniczego na 
terenie powiatu 
poznańskiego 
 

Ilość jednostek OSP włączonych do 
krajowego systemu ratowniczo – 
gaśniczego 

 
2 

 
0 

 
 1 

 
1 1 

Sprzęt przekazany przez KM PSP w 
Poznaniu dla OSP 

2 pojazdy 
2 pilarki 

4 pojazdy 
19 sprzęt  

różny 

1 pojazd 
9 sprzęt  

różny 

4 pojazdy 
8 sprzęt 

różny 

2 pojazdy 
5 sprzęt 

różny 
 

Zakupy sprzętu realizowane przez OSP, 
gminy, Starostwo Powiatowe w Poznaniu 

 
70 sztuk 
sprzętu, 

różny 
 

 
304 sztuk 
sprzętu  
różny 

 
 

 
247 sztuk  

Sprzęt 
 różny 

 

 
361 sztuk 

sprzęt  
różny 

 
459 sztuk 

sprzęt  
różny 

Starostwo 
Powiatowe 
w Poznaniu 

Cel operacyjny 1  
Poprawa 
funkcjonowania i 
warunków pracy 
policji 
 

Działanie 1 –  
Wspieranie Komendy 
Miejskiej Policji w 
Poznaniu w zakupie 
niezbędnego sprzętu i 
wyposażenia 

Liczba i rodzaj zakupionego sprzętu 5 

samochodów 

4 

 samochody 

10  

samochodów 

 

14 

samochodów 

1 

samochód 

Wielkość wydatków przeznaczonych na 
pomoc w wyposażeniu policji 
 

 

220,000,00 

 

510,000,00 

 

440,500,00 

 

900,000,00 

 

380.000,00 



  Działanie 2 –  
Wspieranie działań 
Policji w zakresie 
remontów lub budowy 
nowych komisariatów 
na terenie powiatu 
poznańskiego. 

Liczba i rodzaj przeprowadzonych prac 
budowlanych i remontowych 

budowa  
KP Dopiewo,  

remont  
 
 

KP Murowana 
Goślina 

KP Dopiewo –
koniec 

budowy, 
 
 
 

remont  
KP Murowana 

Goślina 

remont KP 
Tarnowo 

Podgórne, 
 

remont ogniwa 
przewodników 

psów 
służbowych, 

 
zakup karuzeli 

dla koni 

remont ogniwa 
psów 

służbowych 

remont ogniwa 

psów 

służbowych 

remontu 

Komisariatu 

Policji w Buku 

remontu 

Komisariatu 

Policji w 

Mosinie 

 

Wielkość wydatków przeznaczonych na 
prace remontowo-budowlane 
 

 

550,000,00 

 

550,000,00 

 

624,500,00 

 

100,000,00 

  

550.000,00 

  Działanie 3 –  
Zwiększenie 
efektywności pracy 
funkcjonariuszy 
poprzez nagrody w 
konkursie 
„Dzielnicowy Roku 
Powiatu 
Poznańskiego” oraz 
nagrody za osiągnięcia 
w służbie 

Ocena pracy dzielnicowych zgłoszonych do 
konkursu „Dzielnicowy Roku Powiatu 
Poznańskiego” 

Nagrody dla 3 
funkcjonariuszy 

biorących 
udział w 

konkursie 

Nagrody dla 3 
funkcjonariuszy 

biorących 
udział w 

konkursie 

Nagrody dla 3 
funkcjonariuszy 

biorących  
udział w 

konkursie 

Nagrody dla 3 
funkcjonariuszy 

biorących  
udział w 

konkursie 

Nagrody dla 3 
funkcjonariuszy 

biorących 
udział w 

konkursie 

Liczba nagrodzonych policjantów zgodnie z 
regulaminem przyznawania nagród przez 
Komendanta Miejskiego Policji 
 

 

34 

 

38 

 

29 

 

33 

 

34 

 

 Cel operacyjny 2 
– Poprawa 
funkcjonowania 
jednostek 
ochrony 
przeciwpożarowej 

Działanie 1 – 
 Wspieranie Komendy 
Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Poznaniu w zakupie 
niezbędnego sprzętu i 
wyposażenia 

Liczba i rodzaj zakupionego sprzętu 
 

Zakup różnego 
sprzętu 

Zakup różnego 
sprzętu 

Zakup różnego 
sprzętu 

Zakup różnego 
sprzętu 

Zakup różnego 

sprzętu 

Wielkość wydatków przeznaczonych na 
zakup sprzętu i wyposażenia 
 

 

282,310,00 

 

445,000,00 

 

405,000,00 

 

565,000,00 

 

780.000,00 

  Działanie 2 –  
Wspieranie działań 
Państwowej Straży 
Pożarnej w zakresie 
remontów lub budowy 
nowych strażnic na 

Liczba i rodzaj przeprowadzonych 
inwestycji 
Wielkość wydatków przeznaczonych na 
remonty i budowę nowych strażnic 
 

JRG 8 
modernizacja 

JRG 6 
modernizacja 

 
450,000,00 

JRG 8 
modernizacja 

JRG 4 
Budowa 

 
1,300,000,00 

JRG 6 i 8 
modernizacja 

JRG 4 
Budowa 

 
880,000,00 

JRG 6 i 8 
modernizacja 

 
 
 

506,641,11 

JRG 6 i 8 

modernizacja 

 

350.000,00 



terenie powiatu 
poznańskiego 

 

  Działanie 3 –  
Współpraca z 
Zarządem 
Powiatowym 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych 
Rzeczpospolitej 
Polskiej 

Liczba i rodzaj przeprowadzonych imprez i 
zawodów 

11 10 11 11 2 

Wielkość wydatków przeznaczonych na 
współpracę z OSP 
 

 

23,464.00 

 

130,042,18 

 

136,884,70 

 

136,903,00 

 

111.4160,00 

  Działanie 4 –  
Zakup lub 
dofinansowanie 
zakupu sprzętu dla 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych w ramach 
posiadanych 
możliwości 
finansowych 

Liczba i rodzaj finansowego wsparcia OSP 26 pił 
spalinowych  

20 pomp 
szlamowych 

36 prądownic 
108 węży 

WP52 

25 zestawów 
składających 
się z smoka 

pływającego 2 
odcinków węza 

ssawnego, i 
3odcinków 

węży tłocznych 

25 zestawów 
składających 
się z pompy 
zatapialnej 

EVAK 50 EUB 
5.20NS1 -230V 

STORZ 2, 
przedłużacza 

20 m IP65, 
węża tłocznego 

20 m W-52 

Wielkość wydatków przeznaczonych dla 
OSP 

72,683,00 99,600,00 97,200,00 97,500,00 98.750,00 

Liczba interwencji jednostek OSP 
 

 

3542 

 

3860 

 

4320 

 

4743 

 

5794 

 

  Działanie 5 –  
Wspieranie rozwoju i 
funkcjonowania 
Powiatowego Ośrodka 
Szkolenia 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych Komendy 
Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Poznaniu 

Ilość przeprowadzonych szkoleń w 
ośrodku 

8 12 11 7 3 

Liczba przeszkolonych strażaków 
ochotników  
 

 

154 

 

256 

 

160 

 

139 

 

72 

  Działanie 6 –  
Coroczne 
przyznawanie nagrody 
za wybitne osiągnięcia 

Ocena dokonań zgłoszonych do konkursu 
„Strażak Roku Powiatu Poznańskiego” 
 

 

1 Strażak 

KMPSP 

 

1 Strażak  

KMPSP 

 

1 Strażak  

KMPSP 

 

1 Strażak 

KMPSP 

 

1 Strażak 

KMPSP 



 

w służbie lub pracy 
społecznej w 
konkursie „Strażak 
Roku Powiatu 
Poznańskiego” 
 
 

3 strażaków 

ochotników 

  

3 strażaków 

ochotników 

 

4 strażaków 

ochotników 

 

4 strażaków 

ochotników 

3 strażaków 

ochotników 

 Cel operacyjny 3 
– Doskonalenie 
systemu 
zarządzania 
kryzysowego i 
realizacji zadań 
obronnych 

Działanie 1 – 
 Utrzymanie ciągłości 
przepływu informacji 
Powiatowego 
Centrum Zarządzania 
Kryzysowego Starosty 
Poznańskiego, z 
zakresu zarządzania 
kryzysowego i spraw 
obronnych 

 
 
 
Liczba zgłoszeń telefonu alarmowego 
 

 

 

 

111 

 

 

 

148 

 

 

 

169 

 

 

 

170 

 

 

 

175 

  Działanie 2 - 
Doposażanie 
powiatowej bazy 
materiałów i sprzętu 
przeciwpowodziowego 

Stopień wyposażenia magazynu 
Wielkość wydatków na doposażenie 
magazynu 
 

 

Zgodnie ze 

specyfikacją  

13,760,00 

 

Zgodnie ze 

specyfikacją  

24,074,80 

 

Zgodnie ze 

specyfikacją 

19,801,00 

 

Zgodnie ze 

specyfikacją 

10,160,96 

 

Zgodnie ze 

specyfikacją 

1.657,74 


